
SMLOUVA O VÝVOJI WEBOVÉ STRÁNKY „SOUTOK VŠEM"

podle ustanovení § 1746 odst. 2, s využitím zejména ustanovení §§ 2358 a 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.; 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený....

(dále jako „objednatel")

a
Název: PRESENTIGO s.r.o.
Se sídlem: Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO:29448123 
DIČ: CZ29448123
Zapsaný v obchodním rejstříku : C 54035 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupený: Adamem Mrštíkem / Jednatelem

(dále jako „dodavatel")

(objednatel a dodavatel též společně jako „smluvnístrany" a každý jednotlivě jako „smluvnístrana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu následujícího znění (dále jen „smlouva"):

1. Účel smlouvy a předmět plnění

1.1. Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je řádné poskytování plnění dodavatelem ve 
prospěch objednatele spočívající v dodávce a implementaci řešení nového webu objednatele 
„Soutok všem" (vč. hostingové služby). Portál se stane centrem komunikace, jak LČR hospodaří 
v oblasti „Soutok". Portál bude obsahovat několik interaktivních prvků, včetně možné moderované 
diskuze na prohlášení různých odborných útvarů. Klíčovým prvkem je právě Diskuze. Cílem je, aby 
veřejnost sama posoudila, jak LČR na daném území hospodaří a obdrželi jsme zpětnou vazbu.

Obsahem portálu budou:

• Základní informace o „Soutoku"

• Otázky a odpovědi



• Mapa „Soutoku" s jednotlivými body zájmu/kartami (každá karta bude obsahovat fotografie, 
videa, specifikaci místa a další informace)

• Videa z míst

• Aktuality s fotografiemi

• Diskuzní část - budeme transparentně zveřejňovat vyjádření od organizací a pod nimi musí 
být administrovatelná diskuze, tedy komentář budeme schvalovat/moderovat. Chceme se 
vyhnout agresi a vulgaritám.

• Aktualizační prve - lišta s novinkami

• Soutěže s možností nahrát fotografii a hlasováním

• „most" pro zobrazení sdíleného obsahu na sociálních sítích Facebook, Instagram a Twitter.

Dodavatel vytvoří a dodá:

• Grafický návrh nového portálu, jeho rozložení (musí respektovat veškeré požadavky a 
optimalizace moderních webových prohlížečů vč. mobilní verze

• Programátorské práce vč. administrace veškerého obsahu webu. Tím jsou i výše uvedené 
diskuse a soutěže.

• Hostingová služba po dobu min. jednoho roku s potenciálem vyšší návštěvnosti

1.2. Dodavatel se smlouvou zavazuje dodat objednateli produkty a služby spočívající v zajištění 
komplexní dodávky v předchozím odstavci uvedené webové stránky, a to včetně zajištění jejího 
provozu formou hostingové služby. Podrobná specifikace, požadavky na funkcionality, výkonnost, 
dostupnost a další parametry webové stránky a ostatních plnění dle smlouvy jsou uvedeny 
v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „Plnění"). Plnění musí respektovat stávající grafický manuál 
jednotného vizuálního stylu objednatele, který je objednatel povinen předat dodavateli nejpozději 
do 3 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy; současně musí plnění graficky navazovat na stávající 
weby k programům objednatele (vracimevodulesu.cz, sazimelesynovegenerace.cz, 
klubnoveholesa.cz a zlesanastul.cz).

1.3. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění smlouvy, že 
jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro realizaci předmětu plnění smlouvy.

1.4. Objednatel se smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou pro realizaci Plnění 
(zejména při poskytnutí rozhraní na jeho systémy, obsahové a audiovizuální materiály atd.).

1.5. Objednatel se dále zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté Plnění dle smlouvy ujednanou 
cenu.

2. Detailní specifikace předmětu plnění

2.1. Dodavatel nejpozději do 8 dnů od podpisu smlouvy vypracuje a předá objednateli návrh technické 
specifikace Plnění, kterou se pro účely smlouvy rozumí smluvními stranami ujednané vlastnosti 
Plnění, které budou předmětem akceptačního testování objednatelem (dále jen „Detailní 
specifikace").

2.2. Objednatel je oprávněn předložit k návrhu Detailní specifikace vypracované dodavatelem 
připomínky; dodavatel je povinen připomínky objednatele do Detailní specifikace zapracovat, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich obdržení a následně Detailní specifikaci znovu předložit 
objednateli k odsouhlasení.

2



2.3. V případě, že objednatel k návrhu Detailní specifikace nepředloží připomínky ve lhůtě dle 
předchozího odstavce, má se za to, že s předloženou Detailní specifikací vypracovanou 
dodavatelem souhlasí.

2.4. Detailní specifikace se odsouhlasením objednatelem stává nedílnou součástí smlouvy a smluvní 
strany jsou povinny se jí při plnění smlouvy řídit.

2.5. V případě rozporu mezi Detailní specifikací a ostatními přílohami smlouvy má přednost Detailní 
specifikace.

3. Místo plnění a termíny plnění

3.1. Plnění bude poskytováno v prostorách dodavatele a na jeho infrastruktuře, resp. na jiném 
vhodném místě s ohledem na povahu hostingové služby, nebude-li mezi smluvními stranami 
ujednáno jinak.

3.2. Pokud to povaha Plnění umožňuje, je dodavatel oprávněn poskytovat Plnění také vzdáleným 
přístupem.

3.3. Plnění (web „Soutok všem"] dle článku 1. smlouvy bude dokončeno a předáno objednateli 
k testování nejpozději do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. O předání a převzetí testovací 
verze bude pořízen písemný protokol.

3.4. Dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně provedené Plnění (web „Soutok všem") dle článku 
1. smlouvy po odsouhlasení (akceptaci) testovací verze objednatelem, nejpozději však do 45 
kalendářních dnů od podpisu smlouvy. O předání a převzetí (konečného) Plnění, včetně akceptace, 
bude pořízen písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

4. Cena

4.1. Celková cena za poskytnutí veškerých plnění dle smlouvy činí částku ve výši 434 000 Kč (slovy: 
čtyřista třicet čtyři tisíc korun korun českých) bez DPH. Uvedená cena je cenou maximální, 
nepřekročitelnou a zahrnující veškeré náklady na Plnění dle smlouvy. K uvedené ceně bude 
účtována DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li k její úhradě povinnost.

4.2. Celková cena dle předchozího odstavce zahrnuje mimo jiné i poskytování:

4.2.1. služeb provozu spočívající v poskytování přístupu k prezentační části webové stránky a 
poskytování přístupu k administrační části webové stránky pro vybrané uživatele a dále 
zajištění provozu a podporu provozu dodaného řešení webové stránky, zajištění řízení/řešení 
incidentů a požadavků a dalších služeb specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy, a to v následující 
základní specifikaci:

• zajištění a provoz potřebné HW infrastruktury,

• zajištění a provoz potřebné SW infrastruktury,

• provoz administrační a prezentační části webové stránky, a

4.2.2. služeb podpory ve výši 10 člověkodnů (jedním člověkodnem se rozumí 8 hodin práce jednoho 
člověka) zahrnující zejména následující činnosti:

• řešení změnových požadavků,

• technická podpora objednateli,

• poskytnutí konzultací objednateli,

a to prostřednictvím odborných osob dodavatele v návaznosti na charakter požadavku 
objednatele - analytik/technický konzultant, grafik, specialista - vývojář.

4.3. Součástí celkové ceny dle tohoto článku smlouvy jsou i služby a dodávky nezbytné pro řádné a 
úplné poskytování Plnění, tj. i vypracování Detailní specifikace. Dodavatel nese veškeré náklady

3



vynaložené při plnění závazků ze smlouvy včetně správních poplatků a nákladů souvisejících 
(zejména daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, náklady související s provedením všech 
zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsané kvality a parametrů Plnění, jakož i náklady 
související se zajištěním dalších podkladů, předpisů apod.).

4.4. Celková cena nezahrnuje náklady na pořízení jednotlivých domén, které nese objednatel.

5. Platební podmínky

5.1. Cena za Plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
dodavatelem po řádném dokončení a předání Plnění, resp. webu „Soutok všem", a jeho konečné 
akceptaci objednatelem.

5.2. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

5.4. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat stanovené nebo ujednané náležitosti, je smluvní 
strana, které byl daňový doklad (faktura) určen, oprávněna jej vrátit ve lhůtě 5 dnů ode dne jeho 
obdržení s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V případě, že daňový doklad 
(faktura) bude v uvedené lhůtě vrácen oprávněně, je smluvní strana, které byl vrácen, povinna 
řádně vystavit a doručit bezvadný (opravený či doplněný) daňový doklad (fakturu), a to ve lhůtě 
5 dnů ode dne jeho vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadného (tj. 
opraveného či doplněného) daňového dokladu (faktury).

5.5. Platba dle smlouvy bude probíhat v korunách českých, a to bezhotovostním převodem ve prospěch 
bankovního účtu druhé smluvní strany uvedeného na faktuře.

5.6. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat objednatele.

5.7. Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Dodavatel obdrží pouze cenu 
bez DPH.

5.8. Veškeré cenové údaje podle Dohody musí být uvedeny v českých korunách a veškeré platby podle 
Dohody budou prováděny v české měně.

5.9. Cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch bankovního účtu dodavatele nejpozději v den splatnosti ceny podle příslušné faktury.

5.10. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům objednatele. Pohledávky a 
nároky dodavatele vzniklé v souvislosti s touto Dohodou nesmějí být postoupeny třetím osobám, 
zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní jednání učiněné dodavatelem v rozporu 
s tímto ustanovením Dohody bude považováno za příčící se dobrým mravům.

6. Předání a převzetí Plnění

6.1. V termínu dle odst. 3.3. smlouvy bude Plnění (web) poskytnuto dodavatelem objednateli 
k testování. V rámci testování budou objednatelem porovnány skutečné vlastnosti Plnění se 
specifikací Plnění uvedenou v příloze č. 1 smlouvy a s Detailní specifikací dle článku 2. smlouvy.

6.2. V případě, že bude v průběhu testování zjištěn rozpor mezi skutečnými vlastnostmi Plnění se 
specifikací uvedenou v příloze č. 1 smlouvy a s Detailní specifikací vypracovanou dle článku 2. 
smlouvy, není objednatel povinen Plnění akceptovat, a to ani pokud by se jednalo o vadu, která 
nebrání řádnému užívání Plnění.

6.3. Vady zjištěné v průběhu testování je dodavatel povinen bezodkladně odstranit. Posléze bude 
testování objednatelem provedeno znovu, za stejných podmínek jako testování předešlé. Tento 
proces testování a následných oprav se bude opakovat, dokud dodavatel nesplní veškerá 
akceptační kritéria. Ujednání tohoto odstavce nemá vliv na ujednání obsažené v odst. 3.4. smlouvy,

4



I
#1 j'%

tj. i v tomto případě je dodavatel povinen dodržet termín pro předání (konečného) Plnění ujednaný 
odst. 3.4. smlouvy.

6.4. Součástí Plnění poskytnutého objednateli k testování bude (i) seznámení členů testovacího týmu 
objednatele se všemi funkcemi Plnění včetně praktického předvedení; (ii) nastavení potřebných 
parametrů, pokud k jejich nastavení nedošlo během realizace; (iii) předání protokolů o testech 
provedených dodavatelem; (iv) podpora ze strany dodavatele a v případě potřeby i jeho aktivní 
účast při přípravě a provádění testování.

6.5. Ke konečnému předání a převzetí Plnění dojde akceptací Plnění ze strany objednatele (záznam o 
akceptaci objednatelem s uvedením jeho podpisu a data akceptace na protokolu o předání a 
převzetí Plnění), tedy poté, co proběhlo testování a Plnění nevykazuje žádné vady. Akceptace 
Plnění objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění dodavatele vystavit daňový doklad 
(fakturu) za poskytnutí Plnění.

6.6. Produkty (zejména licence) třetích osob jsou považovány za akceptované předáním nosičů nebo 
předáním přístupů umožňujících jejich stažení od těchto třetích osob.

7. Součinnost, vzájemná komunikace, ostatní ujednání

7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění závazků ze smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy.

7.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že za písemnou se pro účely smlouvy rozumí mezi smluvními 
stranami i běžná komunikace oprávněných osob prostřednictvím elektronické pošty i bez 
zaručeného elektronického podpisu.

7.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených osob:

Oprávněnými osobami jsou: 

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna své oprávněné osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně.

7.4. Oprávněné osoby jsou oprávněny předkládat, resp. schvalovat Detailní specifikaci (článek 2. 
smlouvy), předkládat dodatky ke smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným 
zavazovat smluvní strany (statutárním orgánům), předat, resp. převzít, Plnění dle článku 6. 
smlouvy.

7.5. Dodavatel je povinen:

7.5.1. informovat objednatele na jeho žádost o průběhu Plnění a akceptovat jeho doplňující pokyny a 
připomínky k plnění předmětu smlouvy;

7.5.2. použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely smlouvy a zabezpečit jejich 
řádné vrácení objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem k jejich povaze a způsobu 
použití.

5



LESWi rt
A^

8. Právo užití

8.1. Vytvoří-li dodavatel pro objednatele na základě smlouvy jakékoliv plnění, které je předmětem práv 
z průmyslového nebo duševního vlastnictví, zejména počítačové programy ve smyslu ustanovení § 
2 odst. 2 autorského zákona, dále grafické návrhy, návrhy rozčlenění obsahu, návrh funkčního 
řešení, programátorské řešení, fotografie, videa, analýzy, zprávy či dokumentaci, objednatel 
nabývá okamžikem převzetí takovéhoto plnění právo užívat jej a upravovat jej sám či 
prostřednictvím třetích osob pro svoji potřebu bez jakýchkoliv dalších poplatků nebo jiných plateb 
nad rámec ceny sjednané ve smlouvě (dále jen „licence").

8.2. Dodavatel prohlašuje, že má ohledně práv k duševnímu vlastnictví vzniklému v rámci poskytování 
plnění dle smlouvy ošetřeny vztahy se svými zaměstnanci a/nebo poddodavateli tak, aby na 
objednatele převáděná práva nebyla zatížena právy těchto osob.

8.3. Právo objednatele užívat a upravovat plnění poskytnuté dodavatelem na základě smlouvy je 
výhradní, teritoriálně neomezené a poskytnuté na celou dobu trvání majetkových autorských práv. 
Pro vyloučení všech pochybností to znamená, že:

• licence je udělena jako neodvolatelná, bez jakéhokoli omezení, zejména co do způsobu užití, 
množství, území, času, neomezená počtem uživatelů či mírou využívání web stránky, a to 
včetně práva jakékoli úpravy či změny, spojení s jiným dílem nebo zařazení do díla 
souborného;

• objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení či souhlasu dodavatele rovněž oprávněn 
poskytnout licenci třetí osobě v celém jejím rozsahu (postoupení práv/podlicence).

8.4. Objednatel není povinen licenci využít.

8.5. Dodavatel zajistí pro objednatele veškerá práva užívat práva z duševního vlastnictví třetích osob, 
zejména pak autorská práva, licence k software třetích osob apod., který je/bude dodáván na 
základě smlouvy; odměna za takové licence je zahrnuta v ceně dle smlouvy (viz odst. 8.6. a odst.
8.7. smlouvy).

8.6. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací Plnění dle smlouvy 
je dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem v 
rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy.

8.7. Dodavatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění poskytnutá 
objednateli dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně za Plnění ujednané v článku 4. smlouvy.

9. Záruční podmínky

9.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za poskytnuté Plnění ve smyslu ustanovení § 2619 a násl. 
občanského zákoníku.

9.2. Záruční doba na Plnění se ujednává na 24 měsíců ode dne předání a převzetí řádně dokončeného 
Plnění, resp. od akceptace Plnění objednatelem (datum akceptace Plnění objednatelem uvedené v 
protokolu o předání a převzetí Plnění).

9.3. Pokud není ve smlouvě nebo jejích přílohách ujednáno jinak, je objednatel povinen oznámit vady 
Plnění písemně, přičemž písemná forma je zachována i v případě, kdy je oznámení učiněno 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) bez zaručeného el. podpisu.

9.4. Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady bez zbytečného odkladu po jejím oznámení 
objednatelem, nejpozději však do 1 týdne od takového oznámení, nebude-li smluvními stranami 
ujednáno jinak.

9.5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádí, že doba, po kterou nebude web „Soutok 
všem" v provozu z důvodu výskytu vad, se do běhu záruční doby nezapočítává, resp. o tuto dobu 
se ujednaná záruční doba prodlužuje.

6



10. Důvěrné informace

10.1. Pro účely smlouvy se za důvěrné informace a předmět obchodního tajemství (dále jen „Důvěrné 
informace") pokládají veškeré informace, které si smluvní strany o své činnosti i záměrech před 
podpisem smlouvy i do budoucna vymění ve formě písemné či ústní, příp. technickými prostředky, 
a výslovně je označí jako „důvěrné". Za důvěrné se považují i bez výše uvedeného označení veškeré 
informace týkající se Plnění, včetně samotného software, jeho dokumentace a všech metod nebo 
konceptů v něm použitých. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, 
které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se 
stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto 
informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle smlouvy,
(c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím a
(d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně 
závazných právních předpisů.

10.2. Smluvní strana je oprávněna sdělit Důvěrné informace třetí osobě pouze s tím, že zaváže tuto třetí 
osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými, a to alespoň v rozsahu stanoveném 
smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro 
nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné.

10.3. Smluvní strany jsou dále oprávněny, nehledě na výše uvedená ujednání týkající se Důvěrných 
informací, sdělovat Důvěrné informace osobám, které jsou samy ze zákona vázány povinností 
mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci, auditoři apod.), a dále sdělovat Důvěrné informace na 
základě zákonné povinnosti.

10.4. Práva a povinnosti sjednané tímto článkem smlouvy trvají i po skončení účinnosti smlouvy.

11. Smluvní pokuty

11.1. V případě prodlení dodavatele s předáním testovací verze objednateli v termínu dle odst. 3.3. 
smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení.

11.2. V případě prodlení dodavatele s dokončením a předáním Plnění objednateli v termínu dle odst. 3.4. 
smlouvy (bez jakýchkoli vad a nedodělků) se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Plnění ujednané odst. 4.1. smlouvy, a to za každý i započatý 
den prodlení.

11.3. V případě prodlení dodavatele s vyřízením reklamace a odstraněním vad ve lhůtě dle odst. 9.4. 
smlouvy, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
Plnění ujednané odst. 4.1. smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

11.4. V případě porušení kteréhokoli ustanovení článku 10. smlouvy, je smluvní strana, která takové 
ustanovení porušila, resp. porušila svou povinnost z takového ustanovení pro ni vyplývající, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení.

11.5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejíž 
úhradou je smluvní strana v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

11.6. Vznikem povinnosti dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ani jejím zaplacením není 
dotčeno ani jinak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž 
splnění je smluvní pokutou zajištěno, a to v plném rozsahu.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných smlouvou.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

7



LESY'- kAh
a) dodavatel nevypracoval nebo nepředložil objednateli Detailní specifikaci v termínu dle odst. 2.1. 

smlouvy,

b) dodavatel je v prodlení s dodáním testovací verze webu dle odst. 3.3. smlouvy nebo s dodáním 
(konečného) Plnění dle odst. 3.4. smlouvy, o dobu delší než 15 dnů,

c) dodavatel je v prodlení s dodáním Plnění dle smlouvy, vyjma případů uvedených pod písm. a) a b) 
tohoto odstavce, o dobu delší než 15 dnů,

d) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku dodavatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

e) dodavatel vstoupil do likvidace,

f) z chování či jednání dodavatele lze mít za to, že smlouvu poruší podstatným způsobem.

12.3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny 
Plnění o dobu delší než 30 dnů.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

13.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 
aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

13.3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

13.4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

13.5. V případě rozporu mezi smlouvou, jejími přílohami a Detailní specifikací, platí, že přednost mají 
ustanovení Detailní specifikace před textem smlouvy, která má přednost před textem příloh. Vždy 
však platí, že platnou je úprava později sjednaná.

13.6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 
zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 
smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 
tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

13.8. Smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních 
stran.

13.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

8

http://www.lesycr.cz


I

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace plnění

za objednatele: , : za dodavatele:

V Hradci Králové dne V Ostravě dne: 11 10  2020

Mgr. Martin Zfjjček Adam Mrštík
vedoucí odboru vnějších vztahů jednatel

Lesy České republiky, s.p.



wm !%>

■ ■■

Příloha č. 1. - Specifikace plnění

Web musí být připraven na jednoduchou, rychlou a kontinuální aktualizaci, doplňování a správu především 
příspěvků uživatelů webu.

Homepage:

- záhlaví - aktivní záložky + grafické prvky (logo atd.),
- video smyčka (objednatel poskytne hrubý materiál, dodavatel provede postprodukci vč. titulků, ozvučení 

a opatření grafickými prvky),
- interaktivní mapa zájmového území s možností vkládat aktivní ikony, ty budou po rozkliknutí obsahovat 

texty, krátká audia a videa, fotografie, informační grafiku.
- aktuality - text, fotky, grafika,
- edukativní texty v několika rubrikách,
- možnost diskusních příspěvků veřejnosti, možnost komentářů a jejich editace,
- možnost umisťování podcastů a videopříspěvků,
- fotogalere (příspěvky od uživatelů, tedy s možností časté editace),
- kontakty.

Analýza nového webu
Analytická fáze 
Prototyp pro desktop 
Mockup

Příprava grafických návrhů (pro stolní počítač a mobilní zařízení)
Homepage, navigace, vyhledávání, patička
Podstránka
Detail aktuality

Příprava HTML šablon
Homepage, navigace, vyhledávání, patička 
Novinky
SEO, integrace sociálních sítí a OG

Implementace
Technická specifikace
Instalace Django, nastavení serveru a architektury MySQL
Vytvoření jádra CMS (příprava základní platformy pro redakční systém), nastavení struktury webu, kategorií a 
editoru stránek
Nasazení analytického nástroje a nastavení měřených parametrů

Obsahová část
Zpracování textů dodaných objednatelem 
Naplnění obsahu webu 
Zaškolení objednatele do CMS

10




